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Sposób wytwarzania politury nie zawierającej szelaku
Patent trwa od dnia 115 lutego 11931 r.

Rnzedimiotem wynalazku jest sposób wytwa¬
rzania politury- nie zawierającej szelaku na
bazie nitrocelulozy.

Znane dotychczas politury oparte na nitro¬
celulozie 'wytwarza się przez zmieszanie nitro¬
celulozy z rozpuszczalnikami organicznymi,
plastyfikatorami oraz z szelakiem. Politury te
jakkolwiek spełniały wszystkie wymagania
stawiane politurom, to jednak były stosunko¬
wo drogie ze względu na zawartość szelaku.

Celem wynalazku było znalezienie takiego
sipósiobu wytwarzania politury opartej na ni¬
trocelulozie, który umiozliiwiałby otrzymanie
politury nie zawierającej szelaku, a więc ta¬
niej i jednocześnie nie ustępującej właściwoś¬
ciami politurom nitrocelulozowo-szelakowym.

*) Właściciel patentu oświadczył, że współtwórcami
wynalazku są: inż. Władysław Brzózka i inż. Mie¬
czysław Tytko.

Próbowano cel ten osiągnąć przez zwykłe
zastąpienie szelaku żywicą pentaftalową, któ¬
rej alkoholowe roztwory stosuje się jako poli¬
tury. Próby te nie doprowadziły jednak do
pozytywnych wyników ibowiem otrzymywane?
produkty nie spełniały wszystkich wymogów
stawianych poditoirom, zwłaszcza pod względem
trwałości połączenia tych ostatnich z drewnem.

Stwierdzono, że niedogodności te można wy¬
eliminować,, jeżeli do (wytwarzania (politury
z nitrocelulozy i żywicy pentaftalofwej zasto¬
suje się płatki nitrocelulozowe typu całkowi¬
cie rozpuszczalnego w alkoholu w ilości 7K) —
80" części wagowych, które zmiesza się z 19 —
G7 częściami wagowymi żelatynizatora, zwłasz¬
cza fosforanu -trójkrezylu oraz 0 — 10 części
wagowych plastyfikatora nitrocelulozy na przy¬
kład oleju rycynowego lub chloroparafimy i po
shomogenizowaniu (podda obróbce na walcach.
Otrzymane płatki zżeLatyniiziowanej i splasty-
fikofwanej nitrocelulozy, które doprowadza się



do zawartości wody maksimum 3%, w ilości
40 — *65 części waigowyah miesza się z 35 — i'00
częściami wagowymi żywicy penitaftalowej oraz
250 — 37i5 częściami wagowymi rozpuszczalni¬
ka organicznego o składzie wyrażonym w częś¬
ciach wagowych: 6y5 — 112 octanu etylu, 0 —
7,5 octanu butylu, 3,5 — 7 alkoholu butyłowe¬
go, 0 — 1& toluenu.

Eo rozpuszczalnika można dodawać pewine
ilości wody oraz środków zwiększających ad¬
hezję.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania politury nie zawi©rają¬
cej szelaku, na bazie nitrocelulozy, znamienny
tyim, że płatki nitiroicelufliozowe w ilości 70 —
00 części wagowych suchej masy miesza się
z.li9 — 27 częściami wagowymi żelatynizatora,

zwłaszcza fosforanu trójkrezylu oraz 0 — 1>0
częściami wagowymi plastyfikatora nitrocelu¬
lozy, zwłaszcza oleju rycynowego lub chloro-
parafiny i po shomogenizowaniu mieszaniny
poddaje się ją obróbce ma walcach, po czym
otrzymane zżelatynizowane i splastyfikowane
płatki o zawartości wody maksimum 3 % w iloś¬
ci 40 — 615 części wagowych miesza się z 35 *—
'1I01O częściami wagowymi żywicy penta$talo|wej
oraz i25i0 — 3!75' częściami wagowymi rozpusz¬
czalnika organicznego, stanowiącego miesza¬
ninę 6,15' — l!2 części wagowych octanu etylu,
0 — ?,5 części wagowych octanu butylu, 3y5 —
7 części wagowych ailkoholu butylowego i 0 —
115 części drągowych toluenu.
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Zastępca: inż.' Zbigniew Kamiński
rzecznik patemtowy
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